MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 735 - Junho/2025
Portaria - N° 51/2025

(CAFS/UFPI)

Teresina, 10 de junho de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 51 / 2025 - CAFS (11.00.32)

Nº do Protocolo: 23111.028907/2025-21
Teresina-PI, 10 de Junho de 2025

A Diretora do Campus Amílcar Ferreira Sobral , no uso de suas atribuições legais e,
considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 984/23;
- O Processo nº 23111.008584/2025-13.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Banca Examinadora para Dispensa Extraordinária de Componentes
Curriculares, do discente Lucas Gustavo Nascimento Ribeiro Silva, matrícula 20219001126,
para o componente curricular Inglês Técnico Científico, conforme previsto na Resolução nº
177/2012-CEPEX/UFPI e no andamento do processo 23111.008584/2025-13, da forma que
segue:

Profº Drº Alyson Luiz Santos de Almeida

Profº Drº Leonardo Sousa Carvalho

Profª Drª Maria Regiane Araújo Soares

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 10/06/2025 11:00 )
EDMILSA SANTANA DE ARAUJO

DIRETOR
Matrícula: 2167783

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 1b155f01e0

10/06/2025, 11:03 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3056073

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3056073 1/1

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf